ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação 
Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em nome das 
empresas SÉRGIO CEZARIO MEI, no valor total de R$ 47.630,00 
(quarenta e sete mil, seiscentos e trinta reais), e a empresa E. 
CARLOS ASSUMPÇÃO REFRIGERAÇÃO ME, no valor total de R$ 
100.300,00 (cem mil e trezentos reais).

Fátima do Sul, MS, em 22 de agosto de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA IPREFSUL Nº 021/2022.

CONCEDE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO DE APOSENTADORIA 
VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO PARA 
O SEGURADO SR.

[...]

cargo de Operador de Máquinas, Símbolo ATO-502, Classe C, 
Referência 25, do quadro de servidores efetivos do Município de 
Fátima do Sul/MS, com proventos integrais, correspondentes à 
totalidade da remuneração do seu cargo efetivo, no valor de R$ 
1.887,61 (hum mil oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta 
e um centavos), com fundamento no artigo 43 da Lei Comple-
mentar Municipal nº 970/2005.

Parágrafo Único – O valor dos proventos será revisto, na for-
ma da Lei, na mesma proporção e na mesma data, sempre que 
modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo

[...]

tarias da administração pública do município de Fátima do Sul/
MS, conforme especificações descritas no Termo de Referência, 
resultou no seguinte: a empresa SÉRGIO CEZARIO MEI, venceu 
os itens 01, 03, 05 e 08, totalizando os itens com os quantita-
tivos fica um valor total de R$ 47.630,00 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e trinta reais), e a empresa E. CARLOS ASSUMPÇÃO 
REFRIGERAÇÃO ME, venceu os itens 02, 04, 06, 07, 09, 10, 11, 
12, 13 e 14, totalizando os itens com os quantitativos fica um 
valor total de R$ 100.300,00 (cem mil e trezentos reais).

Fátima do Sul - MS, 19 de agosto de 2022.

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 019/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 082/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-

[...]

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SOUZA
 		                       DIRETORA PRESIDENTE

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000063/22 de 4 de Julho de 2022

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 596.800,00 (quinhentos e

noventa e seis mil e oitocentos reais) para reforço de dotação

consignada no vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL SAUDE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000064/22 de 4 de Julho de 2022

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 391.000,00 (trezentos e

noventa e um mil reais) para reforço de dotação consignada no

vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL SAUDE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000065/22 de 4 de Julho de 2022

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 45.000,00 (quarenta e

cinco mil reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.